
 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación Profesional y 
Empleo   

 

1 

 

 

Referencia:15010/2024 

Obras de sustitución de cubierta e instalación  
fotovoltaica para la mejora de eficiencia 
energética en el CEIP “Ntra. Sra. Del Rosario” de 
Fuente Librilla - Mula. 

 
 
 

Ref. Doc. “R”: 8795/2024 
 
 

O R D E N 

 
Visto el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para la contratación de las OBRAS 

DE SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA E INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA PARA LA MEJORA DE 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL CEIP “NTRA. SRA. DEL ROSARIO” DE FUENTE LIBRILLA - 
MULA, por procedimiento Abierto simplificado, al amparo de lo dispuesto en los arts. 131, 145 y 159 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 
Visto que el expediente ha sido informado favorablemente por el Servicio Jurídico y 

fiscalizado por la Intervención Delegada. 

En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de Contratos del Sector Público y 
demás disposiciones de general aplicación, en uso de las atribuciones que me han sido delegadas 
según Orden de 29/09/2023 (BORM nº 229 de 03/10/2023). 
 

D I S P O N G O 
 

 
PRIMERO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, así como el expe-

diente de contratación de las OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA E INSTALACIÓN FOTO-
VOLTAICA PARA LA MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL CEIP “NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO” DE FUENTE LIBRILLA - MULA, de conformidad con los artículos 117, 122 y 124 de la 
LCSP. 
 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto por un importe de 238.037,98 Euros, de los que 41.312,38 
Euros corresponden al IVA y siendo el presupuesto neto de licitación de 196.725,60 Euros. 

 
 

 
Que se financiarán con la siguiente distribución de anualidades: 
 

Partida presupuestaria Nº proyecto Anualidad PBL (IVA incluido) 

15.04.00.422K.650.00 50418 2024 238.037,98.-€ 

 
El presente contrato está cofinanciado por el FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 

REGIONAL (FEDER) en un 60%. 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
20

/0
3/

20
24

 1
6:

30
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
82

77
4f

e-
e6

ce
-c

40
6-

ae
27

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación Profesional y 
Empleo   

 

2 

 

 
Los códigos CPV correspondientes a este contrato son: 

 

Código CPV 

45200000-9: Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil 

 
TERCERO.- Ordenar la apertura del procedimiento de licitación, por procedimiento Abierto 

simplificado , según lo dispuesto en los artículos 131, 145 y 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público y demás disposiciones que le sean aplicables. 

 
(Fechado y firmado electrónicamente al margen) 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO  
P.D. LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo.- Carmen María Zamora Párraga 

 
 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
20

/0
3/

20
24

 1
6:

30
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
82

77
4f

e-
e6

ce
-c

40
6-

ae
27

-0
05

05
69

b3
4e

7


